

شنبه 28 آذر 2 محرم 19 دسامبر

ورود امام حسین(ع) به کربلا در سال 61 هجری قمری ...

**ورود امام حسین(ع) به کربلا در سال 61 هجری قمری**

همان طوری که در واقعه هشتم ذی حجه یادآور شدیم، حضرت ابا عبدالله الحسین(ع) پس از دریافت نامه های فراوان اهالی کوفه، مبنی بر رفتن آن حضرت به کوفه و بر عهده گرفتن قیام مردمی بر ضد بنی امیه، در آغاز پسر عمویش مسلم بن عقیل(ع) را به نمایندگی خویش به آن دیار اعزام کرد و اهالی کوفه، به ویژه شیعیان و محبان اهل بیت(ع) از مسلم بن عقیل(ع) استقبال شایانی کرده و بیش از 18000 تن با وی بیعت کردند و مسلم بن عقیل(ع) پس از وصول اطمینان از صداقت کوفیان، نامه ای برای امام حسین(ع) نوشت و آن حضرت را به کوفه دعوت کرد و امام حسین(ع) در روز هشتم ذی حجه سال 60 قمری به همراه خانواده، فامیلان و یاران خود عازم کوفه شد. اما در بین راه، در توقف گاه زرود، خبر شکست قیام شیعیان کوفه و شهادت مظلومانه مسلم بن عقیل(ع) به دست مزدوران عبیدالله بن زیاد را دریافت کرد. با این حال، به حرکت اعتراضی خویش به سوی عراق ادامه داد. ولی پس از گذشتن از توقف گاه شراف، با سپاه یک هزار نفری عبیدالله بن زیاد، به فرماندهی حرّ بن یزید تمیمی روبرو گردید.

حرّ بن یزید از سوی حصین بن نمیر مأموریت داشت که در جاده میان مکه و کوفه به گشت زنی پرداخته و در صورت برخورد با قافله امام حسین(ع)، آن را ردیابی کرده و مانع ورودش به کوفه گردد.

امام حسین(ع) به محض رویارویی با سپاه خسته و تشنه حرّ بن یزید، با آنان مهربانی کرد و همه را سیراب و از الطاف خویش برخوردار گردانید.

حرّ بن یزید که پیش از این، از امام حسین(ع) تصور دیگری داشت، در برابر مهربانی های آن حضرت، متأثر و منفعل شد و رفتاری غیر خصمانه در پیش گرفت. ولی بنا به فرمان عبیدالله بن زیاد ناچار بود، آن حضرت را تعقیب کرده و مانع ورودش به کوفه گردد. در توقف گاه عذیب هجانان، نامه ای از عمر بن سعد [فرمانده نظامی سپاه عبیدالله بن زیاد] به دست حرّ بن یزید رسید و او را مأمور کرد که بر امام حسین(ع) سخت گیرد و او را از بیابانی خشک و فاقد آب و آبادانی گذر دهد.

حرّ بن یزید بر امام حسین(ع) سخت گرفت و او را به سرزمینی غیرآباد وارد و مجبور به توقف نمود. امام حسین(ع) ناچار شد در آن جا توقف کرده و آن را خیمه گاه خویش قرار دهد.

امام حسین(ع) پس از رسیدن به این سرزمین، پرسید نام این مکان چیست؟ گفتند: کربلا.

امام حسین(ع) همین که نام کربلا را شنید، گفت: اللهم إني أعوذ بك من الكرب والبلَاء. سپس فرمود: این جا، مکان کرب و بلا و محلّ محنت و عنا است، پس فرود آبیید که منزل و خیمه گاه ما این جا است. این زمین، محلّ ریختن خون ما است و در این مکان، قبرهای ما واقع می گردد. این ها را جدّم محمد مصطفی(ص) به من خبر داده است.

پس قافله حسینی در آن جا فرود آمد و خیمه های مظلومیت و شرافت خود را بر افراشت و در طرف دیگر، حرّ بن یزید با یاران و سپاهیان خویش نازل شد و خیمه های دشمنی و قتال با آل پیامبر(ص) را بر پا نمود.

شایان ذکر است، روز ورود امام حسین(ع) به سرزمین کربلا مصادف بود با روز پنج شنبه، دوّم محرّم سال 61 هجری قمری. بدین گونه، حرکت امام حسین(ع) از مکه معظمه تا ورودش به کربلا، مدت بیست و چهار و یا بیست و پنج روز ادامه یافت.

تولد تقی الدین اوحدی دقایی اصفهانی شاعر در سال 973 هجری قمری

تقی الدین اوحدی دقایی اصفهانی شاعر توانای ایرانی در سال 973 هجری قمری بدنیا آمد. او شاعری پرکار بود و چند مجموعه شعر از خود بجای گذاشت. اوحدی اصفهانی در دربار شاه اسماعیل دوم، و سلطان محمد خدابنده از احترام بسیار برخوردار بود و در زمان شاه عباس اول به هندوستان سفر کرد. اوحدی اصفهانی در هندوستان، « تذکره عرفات العاشقین» را نوشت. « ساقی نامه، کعبه دیدار، یعقوب و یوسف، لوح محفوظ، دیوان قصاید، تبصیرة العارفین و کعبة الحزمین» هفت اثر منظوم اوحدی اصفهانی بشمار می روند.

شهادت عزالدین قسام

در سال 1261 ه.ش 1882 میلادی در کشور سوریه پا به عرصه هستی نهاد او در سایه زحمات خانواده به آموختن علم پرداخت و از دانشگاه الازهر مصر در رشته علوم دینی فارغ‌التحصیل شد سپس به زادگاهش بازگشت در این زمان فرانسه سعی در استثمار سوریه داشت به همین علت شیخ عزالدین به مبارزه با آنان پرداخت و فرماندهی گروهان از جوانان را بر عهده گرفت فرانسه در سال 1297 توانست سوریه را تصرف نماید و شیخ را به اعدام محکوم کرد چندی بعد قسام به فلسطین مهاجرت کرد و جنبش مقاومت را بنیان نهاد سخنرانی‌های او باعث شد جوانان بسیاری به یاری او بشتابند او همچنین با تدریس علوم دینی مردم را نسبت به احکام اسلام آگاه نمود. شبها نیز در شهر حیفا به کارگران فلسطینی خواندن و نوشتن را آموزش می‌داد. در سال 1304 رهبری جمعیت مسلمانان را پذیرفت و بعد از سالها مبارزه در حالیکه به یاری مسلمین توانست اسلحه و مهمات نظامی تهیه کند در نزدیکی شهر جنین در منطقه یعبد هنگام مبارزه با نیروهای انگلیسی در تاریخ 2/8/13/14 با فریاد «#171؛ این جهاد است یا پیروزی یا شهادت» به جمع شاهدان روز محشر پیوست.

آغاز قیام مردم اسپانیا علیه سلطنت فلیپ پنجم در سال 1706 میلادی
مردم اسپانیا قیام بزرگ خود را علیه سلطنت فلیپ پنجم در سال 1706 میلادی آغاز کردند. هدف از این قیام عزل فلیپ از مقام سلطنت اسپانیا بود. این قیام ابتدا به خروج فلیپ از مادرید منجر شد اما بعد از چند روز فلیپ پنجم باردیگر به مادرید بازگشت و قیام کنندگان را به شدت سرکوب و پس از آن شماری از رهبران قیام مردم را اعلام کرد.

ضمیمه شدن کشور سیرالئون به انگلستان در سال 1787 میلادی
سیرالئون از کشورهای افریقای غربی در سال 1787 میلادی ضمیمه انگلستان شد. این سرزمین پس از 330 سال که از تاریخ اکتشاف آن می‌گذشت جزء متصرفات انگلستان شد. سیرالئون را داسینترو کاشف پرتغالی کشف کرد و پس از آغاز سلطه استعماری انگلیس تا سال 1961 میلادی در اسارت این کشور ماند. سرانجام در سال 1961 میلادی سیرالئون به استقلال رسید و حکومت فرمانداری کل در آن برقرار شد. سیرالئون تا قرن هجدهم میلادی از مهمترین نقاط صادرکننده برده در قاره افریقا بود و مردم این کشور بدست اروپایی‌ها به بردگی درمی‌آمدند.

استقلال کشور ایرلند در سال 1921 میلادی
کشور ایرلند از متصرفات انگلستان در سال 1921 میلادی استقلال یافت. ایرلند مدت هفت قرن مستعمره بریتانیا بود اما مردم ایرلند همیشه با حکومت انگلیسی‌ها مخالفت و مبارزه می‌کردند. عاقبت در سال 1921 میلادی به موجب پیمان منعقد شده در لندن، بجزشش ایالت ایرلند که ایرلند شمالی خوانده شدند؛ دیگر بخشهای ایرلند بصورت دومینیون بریتانیا درآمد و با نام دولت آزاد ایرلند اعلام موجودیت کرد. در سال 1949 میلادی براساس قانون اساسی ایرلند این کشور بطور رسمی جمهوری ایرلند نام گرفت و از سال 1966 میلادی روابط اقتصادی خود را با بریتانیا گسترش داد.